102 AGN, Sentenciados Ollacarizqueta, 1534, n. 2, fol. 62-67.
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APÉNDICE

Documentos inéditos

1 12 enero 1363

Urbano V concede indulgencias a los que visiten la iglesia del monas terio premonstratense de San Salvador de
Urdax, centro de vida regular, hospitalidad y piedad.

Archivo Vaticano, Reg. Av. 154, f. 487v-488r. 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc. Splendor paterne glorie, qui
sua mundum illuminat ineffabili clarita te, pia vota fidelium de clementissima ipsius maiestate spectan-
tium, tunc precipue benigno favore prosequitur, cum devota ipsorum humi litas sanctorum precibus et
meritis adiuvatur.

Cupientes igitur ut ecclesia monasterii Sancti Salvatoris de Urda cio, inter montes siti, Premonstra-
tensis Ordinis, Baionensis diocesis, in quo, sicut accepimus, regularis viget observanica, servatur hospi-
talitas iuxta exilium ipsius suppetenciam facultatum et sepe vexati ab im mundis spiritibus et detenti aliis
egritudinibus liberantur, congruis ho noribus frequentetur, et ut Christi fideles eo libentius causa devo-
tio nis confluant ad eandem, quo ibidem uberius dono celestis gratie cons pexerint se refectos, de omni-
potentis Dei misericordia et beatorum Pe tri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere
peni tentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Re surrectionis, Ascensionis et
Corporis Domini nostri Ihesu/Christi, que Ascensionis Domini principalis ipsius monasterii festivitas
existit, ac Pentecostes, dominice Sancte Trinitatis, quatuor principalibus beate Marie Virginis, beati Mi-
chaelis archangeli ac Nativitatis, Decollationis beati Johannis Baptiste, dictorum Petri et Pauli aposto-
lorum festivi tatibus ac in celebritate omnium Sanctorum dictam ecclesiam devote visitaverint annuatim
et pias ibidem elemosinas erogaverint, unum an num et quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis sin-
gulis videlicet ipsarum festivitatum et celebritatis diebus, quibus ecclesiam ipsam vi sitaverint et pias ele-
mosinas erogaverint, ut prefertur, misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, II idus januarii anno primo.

2 10 agosto 1417

Carlos III el Noble, rey de Navarra, movido por su ferviente devoción a la Iglesia y monasterio de San Salva-
dor de Urdax, dispensa del pago de cuarteles a fray Pedro de Añoa, abad del mismo, a fin de que se ani-
me a terminar las obras de construcción que trae entre manos y a emprender otras similares. Por los cuar -
teles del año en curso le correspondía pagar 16 florines.